

**CÂMARA MUNICIPAL CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM****ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

PRAÇA JERÔNIMO MONTEIRO, 70 - CENTRO, CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES - CEP: 29300-170
CNPJ: 31.723.265/0001-41 Tel: (28) 3526-5622 - Site: www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Autorização de Empenho**Nº 000057/2021**

Secretaria	CAMARA DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM	Processo	002520/2021
Local (Setor)	DIRETORIA GERAL	Empenho	
Origem	Dispensa Nº 000020/2021	Termo/Contrato	
Dotação	0101.0103101012.001.33903021000.100100010000 MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZAÇÃO	Ficha-Fonte	00033-1001000100
Fornecedor	MOULIN ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI	CNPJ	31.023.789/0001-20
Endereço	RUA FRANCISCA DIAS SIQUEIRA, 38-A - ABELARDO MACHADO - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES - CEP: 29309252	Telefone	(28) 9885 - 2629

Justificativa
CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE REPOR OS ESTOQUES DOS PRODUTOS E, BASEADO EM LEVANTAMENTO DA MÉDIA DE CONSUMO DOS ANOS DE 2019, 2020 E INÍCIO DE 2021, NECESSÁRIO SE FAZ A AQUISIÇÃO DOS ITENS ABAIXO RELACIONADOS A FIM DE ATENDER A DEMANDA DESTA CASA DE LEIS E ASSIM MANTER EM CONDIÇÕES ADEQUADAS TODAS AS ATIVIDADES QUE FAZEM USO DESSES ITENS, BEM COMO PROPORCIONAR AOS SERVIDORES E VISITANTES UM AMBIENTE LIMPO E HIGIENIZADO, CONSIDERANDO TAMBÉM QUE ESSES ITENS SÃO DE SUMA RELEVÂNCIA NA PREVENÇÃO DA COVID 19.

Item	Codigo	Lote	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00001	00235829		COLORO EMBALAGEM 1 LT CLORO 1 LT - ASPECTO LÍQUIDO, PARA LIMPEZA EM GERAL, BACTERICIDA E GERMICIDA. FRASCO RESISTENTE. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 160 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	L	100		3,64	364,00
00002	00235830		SABÃO DE COCO - 500 GRS SABÃO DE COCO - PARA LAVAR LOUÇA, ROUPAS E TECIDOS DELICADOS. COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÓLEO DE COCO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO E ÁGUA. SABÃO EM BARRA DE NO MÍNIMO 500G. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM CONTENDO MARCA, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UND	50		2,74	137,00
00003	00235831		SACO PARA LIXO - CAP. 30 LITROS - ROLO COM 40 ROLO COM 40 UNIDADES. ESPESSURA MÍNIMA DE 10 MICRAS. MEDIDA MÍNIMA DE 59 X62 CM. COR: PRETA. COM SOLDAGEM QUE NÃO PERMITE VAZAMENTOS NO FUNDO DURANTE MANUSEIO. SACO REFORÇADO. CONFORMIDADE COM A NBR 191. EMBALAGEM CONTENDO MARCA, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	RL	60		8,84	530,40
00004	00235690		TOALHA DE PAPEL 20,5 X 23 CM C/ 1000 PRÓPRIA P/ USO EM TOALHEIROS INTERFOLHAS. FABRICADA EM 100% CELULOSE VIRGEM. COR BRANCA. FOLHAS SIMPLES. MEDIDA: 20,5X23 CM. ABSORÇÃO MÍNIMA DE 70%. PACOTE COM 1000 FOLHAS. EMBALAGEM CONTENDO MARCA, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	PT	100		7,64	764,00
00005	00235832		VASSOURA PARA LIMPAR VASO COM DESCANSO VASSOURA PARA LIMPAR VASO COM SUPORTE PARA DESCANSO - PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO. RESISTENTE, COM CERDAS EM NYLON, PARA USO INTERNO EM VASO SANITÁRIO, FORMATO	UND	10		8,98	89,80

Autorizo o Empenho da Despesa descrita acima:

Prazo de Entrega/Execução: 5 dia(s)**Condição de Pagamento:**

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 25 de março de 2021

Assinatura e Carimbo

Autenticar documento em <http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade>

Criado Por: PAULO ROBERTO R. DO NASCIMENTO E OUTROS Nº 39003300310030003A00540052004100. Documento assinado
Alterado Por: PAULO ROBERTO R. DO NASCIMENTO E OUTROS Nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.





CÂMARA MUNICIPAL CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PRAÇA JERÔNIMO MONTEIRO, 70 - CENTRO, CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES - CEP: 29300-170
CNPJ: 31.723.265/0001-41 Tel: (28) 3526-5622 - Site: www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

00006	00235833	<p>ARREDONDADO, NA COR BRANCA, COM SUPORTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 X 42 CM. EMBALAGEM CONTENDO MARCA, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.</p> <p>SAPONACEO CREMOSO 450ML INDICADO PARA LIMPEZA PESADA DE QUALQUER TIPO DE PISOS, PAREDES, LOUÇAS, PANEAS, TALHERES, FOGÃO E OUTROS TIPOS DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. ASPECTO FÍSICO: LIQUIDO BRANCO VISCOSO. PRINCÍPIO ATIVO DICLOROISOCIONURATO DE SÓDIO. COMPOSIÇÃO BÁSICA: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, AGENTE ABRASIVO, AGENTE BRANQUEAMENTO E ESSÊNCIA, CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS. COMPOSIÇÃO AROMÁTICA CLORO; ACONDICIONADO EM TUBO PLÁSTICO, PESANDO 300 GRAMAS; VALIDADE MÍNIMA 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM CONTENDO MARCA, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.</p>	UND	20	7,98	159,60
-------	----------	--	-----	----	------	--------

Total Geral

2.044,80

Autorizo o Empenho da Despesa descrita acima:

Prazo de Entrega/Execução: 5 dia(s)

Condição de Pagamento:

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 25 de março de 2021

Assinatura e Carimbo



Autenticar documento em <http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade>

Criado Por: PAULO ROBERTO DO NASCIMENTO E OUTROS Nº 3900330031003003A00540052004100, Documento assinado
Alterado Por: PAULO ROBERTO DO NASCIMENTO E OUTROS Nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileiras - ICP - Brasil.

